
UCHWAŁA NR X/97/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kleszczele 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) i art.  art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IV/40/2015 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 15 czerwca 2015 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Kleszczele (Dz.Urz. Woj. Podl. z 2015 poz. 2068) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Stypendium szkolne może być udzielane w formach przewidzianych ustawą, a w szczególności: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 
a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności udziału w: 

a) zajęciach artystycznych, muzycznych, sportowych, kursach nauki języków obcych, 
informatycznych lub innych o charakterze edukacyjnym wynikających z zainteresowań i potrzeb 
ucznia, 

b) innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę, jak wyjazdy do kina, teatru, muzeum, na 
basen, wycieczki szkolne; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym polegającej na refundacji kosztów zakupu: 

a) podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, opracowań szkolnych i innych 
książek pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, literatury i prasy 
popularnonaukowej rozwijającej zainteresowania ucznia, multimedialnych programów 
edukacyjnych i innych materiałów dydaktycznych, 

b) zeszytów, długopisów, piórników, tuszy do drukarek i innych artykułów szkolnych, 

c) komputera (laptopa), drukarki, skanera -  nie częściej niż jedna sztuka na trzy lata, 

d) tabletu, oprogramowania, peryferii komputerowych, m.in. klawiatury, myszy  komputerowej, 
nośników danych, części do komputera - nie częściej niż jedna sztuka na dwa lata, 

e) biurka, krzesła do biurka, lampki do biurka – nie częściej niż jedno na trzy lata, 

f) stroju na zajęcia wychowania fizycznego składającego się ze spodenek sportowych lub 
legginsów, koszulki sportowej, skarpetek sportowych oraz dresu sportowego (bluza dresowa + 
spodnie dresowe) oraz ochraniaczy sportowych (nagolenniki, nakolanniki, rękawki itp.) – 
nie częściej niż raz na półrocze, 

g) obuwia sportowego – nie częściej niż dwie pary na półrocze, 

h) zakupu tornistra (plecaka) szkolnego, torby szkolnej, torby sportowej, worka na obuwie na 
zmianę  – nie częściej niż raz na półrocze, 

i) okularów korekcyjnych, 

j) zakupu stroju wymaganego na zajęcia praktycznej nauki zawodu oraz zakup materiałów 
niezbędnych do realizacji zajęć praktycznych, 

k) instrumentów muzycznych, sprzętu i stroju treningowego, zgodnego z zainteresowaniami lub 
zdolnościami ucznia lub wymaganego na dodatkowych zajęciach realizowanych przez ucznia (z 
wyłączeniem rowerów, rolek, deskorolek), 

Id: DAAAD5F3-5EA9-47EF-898C-8B679416432B. Podpisany Strona 1



l) zakupu stroju szkolnego galowego (bluzka, koszula, spódnica, spodnie, pantofle, żakiet, garnitur) 
– po 1 sztuce w roku szkolnym, 

m) zakupu stroju służącego do reprezentowania szkoły lub organizacji działającej na terenie danej 
szkoły np. mundur harcerski – wymagane zaświadczenie ze szkoły o konieczności posiadania 
przez ucznia takiego stroju) – po 1 sztuce na rok szkolny, 

n) abonamentu za Internet w okresie od września do czerwca danego roku szkolnego 
(z wyłączeniem abonamentu internetowego w telefonach komórkowych; faktura powinna być 
wystawiona na ucznia lub jednego z rodziców ucznia); 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, 
w szczególności: 

a) zakwaterowania w bursie, internacie, 

b) transportu środkami komunikacji zbiorowej, 

c) opłat czesnego za naukę w szkole.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

Id: DAAAD5F3-5EA9-47EF-898C-8B679416432B. Podpisany Strona 2




